

آسمان تهران تا ۵ روز آینده غبار آلود است

اداره کل هواشناسی تهران از وزش باد شدید تا خیلی شدید، خیزش و انتقال گردوخاک از استان های مجاور و کاهش کیفیت هوای پنج روز آینده خبر داد. بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی طی پنج روز آینده وضعیت جوی استان تهران آسمان صاف تا قسمتی ابری در ساعات بعد از ظهر همراه با افزایش وزش باد پیش بینی می شود. طی پنج روز آینده روند افزایش نسبی دما پیش بینی می شود. آسمان تهران امروز (۱۸ تیرماه) صاف تا کمی ابری، وزش باد در بعد از ظهر افزایش ابر، گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل دمای ۲۰ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه (۱۹ تیرماه) صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل دمای ۲۱ و حداکثر دمای ۲۶ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

عامل حریق در میانکاله هنوز مشخص نشده است

مدیرکل محیط زیست مازندران با اعلام اینکه عمدی یا سهوی بودن حریق دو روز گذشته میانکاله هنوز مشخص نیست، گفت: در کنار عوامل انسانی، عامل طبیعی بسیار تأثیرگذار است و کاهش طوبیت، خشکی پوشش گیاهی و باد می تواند این حریق را تشدید کند. محمدرضا کنعانی در گفت وگو با ایسنا در خصوص آتش سوزی هایی که در میانکاله رخ می دهد، اظهار کرد: در میانکاله نیز روش های مقابله با حریق متفاوت است ولی دلایل حریق در تمامی عرصه های طبیعی و مناطق چهارگانه تحت مدیریت اغلب واحد است. وی افزود: پوشش گیاهی در فصل گرما مستعد حریق می شود و گاهی اوقات حریق با یک خطای انسانی که می تواند عمدی یا سهوی باشد، اتفاق می افتد. این مسئول بیان کرد: در سنوات گذشته تعداد حریق های میانکاله متفاوت بوده و گاهی اوقات تعارضات ناشی از ساخت وسازها باعث حریق عامدانه می شود. وی با اذعان اینکه تجهیزات برای مقابله و کنترل حریق فراهم شد، اعلام کرد: امسال همه این تجهیزات به روزرسانی شده و جانمایی درست این تجهیزات در میانکاله در دستور کار قرار گرفته است. مدیرکل محیط زیست مازندران با بیان اینکه تجهیزات باید به کانون های مستعد حریق نزدیک باشند، گفت: قرارگاه منطقه ای نیز تشکیل شده و نیروها در این منطقه سازماندهی شده.

کانون های ریزگرد خوزستان دامنگیر همه کشور خواهد شد

کارشناس مسئول آزمایشگاه هوای ادارهکل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به افزایش موارد وقوع پدیده گرد و غبار در استان از ابتدای امسال، بر لزوم همکاری ملی و بین المللی برای مدیریت کانون های ریزگرد تأکید کرد. علی آذریان در گفت وگو با ایسنا، در خصوص بازگشت گرد و غبار به خوزستان اظهار کرد: امسال، تکرر پدیده گرد و غبار به اندازه ۱۰ میکرون در خوزستان افزایش یافته است و این مساله، طبیعی و قابل پیش بینی بود زیرا یکی از مسائلی که وقوع ریزگردها را تشدید می کند، کم بارشی و میزان کم رطوبت جوی است. وی افزود: بارندگی کم و افزایش دما، در کاهش رطوبت جوی و روزهای شرجی بسیار تأثیرگذار است و این شرایط بر مناطق دارای تانسیل، گرد و غبار، بسیار موثر است و منجر به خودنمایی این پدیده می شود. آذریان بیان کرد: کانون های گرد و غبار به ویژه در هندیجان و شرق و جنوب شرق در محور اهواز – رامهرمز، خشک شده اند و مستعد خیزش گرد و غبار هستند، بنابراین مدیریت آب و منابع آبی در این کانون ها به ویژه در شرایط خشکسالی بسیار مهم است تا بتوانیم آن ها را احیاء کنیم. وی تصریح کرد: طرح های بیابان زدایی باید در زمانی که در تسالی هستیم و رطوبت خاک بالا باشد، در کانون های گرد و غبار متمرکز شوند و مدیریت آب هم در زمان خشکسالی انجام شود تا موفق تر عمل کنیم اما متأسفانه طرح های مقابله باگرد و غبار تقریباً شکست خورده اند زیرا لازمه اجرای این طرح ها، مدیریت منابع آب است. کارشناس مسئول آزمایشگاه هوای ادارهکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: در این زمینه با سرمایه گذاری ها و مدیریت مناسبی بر اساس مشورت با کارشناسان خبره و با استفاده از تجربه های موفق دنیا، انجام شود. آذریان بیان کرد: باید توجه شود که اگر به کانون های گرد و غبار خوزستان توجه نشود، این مساله دامن گیر همه کشور خواهد شد زیرا آلودگی هوا حد و مرزی ندارد. این مساله باید در سطح کشور و فرامرزی پیگیری شود اما متأسفانه برنامه ریزی ها برای کنترل گرد و غبار خوزستان تنها بر اساس ظرفیت علمی یک استان انجام می شود.

گزارش «آرمان ملی» از آمار شهدای جنگ و تعداد مجروحان

بیش از هزار شهید و ۵۷۵۰ مجروح



به بلوغ سیاسی رسیده‌اند.

◀ آرمان ملی – گروه اجتماعی: هرچند چهره تهران، به حالت

عادی بازگشته است واز جنگ دوازده روزه ایران و اسرائیل، حالا خانه‌های ویران و پرچم‌های سیاه سردر خانه‌ها و حمله‌های جوانان در کوچه‌ها باقی مانده است. اما تبعات این جنگ، تا سال‌ها در روح و روان و خاطره جمعی تهران و همه شهرهایی که آسیب دیدند، باقی خواهد ماند. حالا رئیس بنیاد شهید از شهادت ۱۱۰۰ نفر خبر داده است. از زن و کودک و نوزاد چندماهه گرفته، از فرمانده و دانشمند تا سربازان وظیفه‌ای که هیچ گناهی نداشتند، جز آنکه زمان خدمت در یادگان و سرپرست خود بودند. شهیدانی که برخی هنوز حتی پیگراهیشان پیدا نشده است و مادرانشان حتی فرصت خدا حافظی با جگرگوشه‌هایشان را نداشتند. هنوز ایران عزادار است، از مرگ عزیزان وطن. رئیس بنیاد شهید با اشاره به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اعلام کرد: آمار شهدای حمله‌های رژیم صهیونی به مرز ۱۱۰۰ نفر رسیده است. سعید اوحدی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در برنامه تهران ۱۰، از تشکیل کمیته پدافند با پنج کارگروه تخصصی در حوزه‌های درمان و اسکان خبر داد و گفت: در حادثه اخیر، حدود ۵ هزار و ۶۰۰ نفر مجروح شدند. زمانی که به زندان اوین حمله شد، مجروحان به بیمارستان خاتم الانبیاء منتقل شدند. به‌رغم فشار بالا، کادر پرستاری با ایستادگی مثال‌زدنی خدمات ارائه دادند. وی همچنین اعلام کرد: در حوزه اسکان نیز اقداماتی برای مجروحانی که در بیمارستان‌های اعصاب و روان بستری هستند، صورت گرفته است. ۷۰ دستگاه بنیاد شهید برای پشتیبانی تجهیز شده‌اند. رئیس بنیاد شهید با اشاره به همکاری وزارت بهداشت، افزود: به محض انتقال پرونده‌های بیماران به بنیاد شهید، آنها تحت پوشش کامل بیمه قرار خواهند گرفت. وی افزود: در تمام تجاوزهایی که مخصوصا در این حمله اخیر از سوی رژیم صهیونی با استفاده از موشک‌ها و پهپادها اتفاق افتاد، هدف اصلی آنها ایجاد بی‌نظمی اجتماعی و شکاف میان مردم و نظام بود. اما برخلاف تصور و نقشه‌های شومشان، وقتی با شکست مواجه شدند، این ملت بزگوار نه تنها تسلیم نشد، بلکه صحنه را به نظمی همراه با آرامش و وفاداری تبدیل کرد. امروز مردم ما

◀ ۱۷۰ نفر بستری هستند

مراکز درمانی ایران نیز از حمله مکان هایی بودند، که هدف حمله اسرائیل قرارگرفتند. به طوری که طبق آمار وزارت بهداشت، ۷ بیمارستان در جنگ دوازده روزه آسیب دیدند. این درحالی بود که آسیب‌هایی که به بیمارستان فارابی رساننده وارد شد، از همه جدی تر بود. این میان اما بیش از ۵۷۵۰نفر مجروح شدند که برخی شان هنوز در بیمارستان بستری هستند. اما برخی افراد هم که آسیب جسمی جدی ندیده بودند نیز، دچار شوک شدند. حالا اما آثار استرس بعد از حادثه هنوز در بسیاری افراد مشهود است و آثار روانی این دوازده روز، تا سال‌ها بعد، در جسم و جان ایرانیان اثرگذار خواهد بود. در همین راستا، معاون درمان وزارت بهداشت با

خروج بیش از ۷۱۷ هزار افغان غیرمجاز از کشور

در باره تخلفاتی که ممکن است در مرز و به هنگام خروج اتباع غیر برخوردار فیزیکی رخ دهد، گفت: همه اتباع می توانند شکایت خود را در اردوگاه به ما اعلام کنند. اصلاحی تخلف هم نباید رخ دهد. چون باکرامت انسانی طرف هستیم. در اردوگاه‌ها دوربین نظارتی وجود دارد و ضبط می شود. اگر برخورد بدی رخ داده است حتی اتباع غیرمجاز می‌توانند گزارش دهند. یاراحمدی با اشاره به راپزنی با دولت افغانستان و پذیرش دولت افغانستان برای صدور پاسپورت و گذرنامه برای افغانستانی‌ها، در خصوص حضور آن‌ها در ایران در آینده، ادامه داد: ما خروج کردیم حتی نماینده کنسولی آن‌ها می‌توانند در مراکز بازگشت ما حضور پیدا کنند و به فرآیند خارج شدن اجازه دهند. ما بیش از چهار دهه است که میزبان افغانستانی‌ها بودیم. حتی شرایط را فراهم کردیم تا اگر این خانواده‌ها در حال حاضر و به هنگام فرآیند خروج بیمار دارند به کمیسسیون پزشکی مراجعه کند و راپزنی کردیم تا اگر دیر کرد در خروج از ایران داشته باشند، جریمه آنها به حداقل برسد. این راپزنی را به ویژه با فراجام انجام دادیم.

◀ سرشماری اتباع غیرمجاز

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور در خصوص سرشماری اتباع غیرمجاز توضیح داد: از همه کسانی که برگه سرشماری داشتند خواش کردیم به دفاتر خدمات و اشتغال اتباع خارجی در کشور. سرشماری، حتی کو ماراگزین و اینچه ایجاد کردیم تا افراد مراجعه کنند، برگه سرشماری تحویل دهند و زمانی برای خروج آنها تعیین شود و در زمان تعیین شده به اردوگاه داخل کشور مراجعه کنند تا زمینه خروج فراهم شود. این امر را از ابتدای امسال انجام دادیم و در ۱۵ روز فروردین نیز بسیاری افراد مراجعه کردند. به گزارش ایسنا، وی در پاسخ به این سوال که آیا روند دستگیری اتباع غیرمجاز طی روزهای اخیر افزایش داشته است؟ تصریح کرد: شرایط جنگ ۱۲ روزه در فرآیند خروج اتباع افغانستانی تأثیر نداشته و طرح از قبل آغاز شده بود؛ البته ایست بازرسی‌ها موجب شناسایی بیشتر اتباع غیرمجاز شد. دستگیری در شرایط جنگ ۱۲ روزه به خاطر ایجاد ایست‌های بازرسی؛ دستگیری افراد فاقد کارت شناسایی بیشتر شد. رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور در خصوص وضعیت اتباع مجاز نیز خاطرنشان کرد: اتباع مجاز که کارت اقامت خود را تمدید کردند، در کشور حاضر هستند. البته حتما تغییراتی در نحوه اقامت خواهیم داشت و اشتغال را مینا قرار خواهیم داد. بسیاری از اتباع مجاز شاغل هستند و یا تحصیل می‌کنند که خدمات ما به این افراد نه تنها قطع نشده است؛ بلکه چون اتباع غیرمجاز از کشور خارج شده‌اند؛ تسهیلات بیشتر برایشان فراهم می‌شود.

◀ چهار سال است در افغانستان جنگ نیست

یاراحمدی یادآور شد: چهار سال است در افغانستان اصلا جنگی نیست، چرا باید شرایط فوق‌العاده برای کسانی که در کشور ما هستند اعلام کنیم؟ در سال‌های آتی ما حتما ساماندهی خوب انجام می‌دهیم که مورد قبول افکار عمومی و دستگاه‌های نظارتی و قانون‌گذاران ما خواهد بود و حتما مینا را گذرنامه قرار می‌دهیم. وی درباره تعداد اتباع غیرمجازی که باید از کشور خارج شوند نیز بیان کرد: در تمام دنیا حداکثر ۲ درصد جمعیت کشور میزبان را می‌توانند از مهاجرین و اتباع خارجی بپذیرند. اگر جمعیت کشور را ۹۰ میلیون فرض کنیم، باید پذیرای نزدیک به ۲ میلیون و ۷۰۰ تا ۳ میلیون نفر اتباع باشیم و در حال حاضر این رقم ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر است که البته از ابتدای سال ۷۱۷ هزار اتباع غیرمجاز خارج شده‌اند و باید این تعداد را به ۳ میلیون برسانیم و بعد آن اصلاح کنیم، چون سال‌ها روش‌ها در مدیریت اتباع مجاز هم درست نبوده است. وی در پایان تأکید کرد: در نیمه اول سال ۱۴۰۴ ما همه اتباع دارای برگه سرشماری را ۲ میلیون و ۲۳ هزار نفر هستند را تعیین تکلیف می‌کنیم و این امر ما را به مرز حضور ۲ میلیون نفر اتباع نزدیک می‌کند.

گزارش

تالاب خشکیده «صالحیه»

منشأگرد و غبار در تهران

در حالی که آسمان تهران برای چندمین روز متوالی در مه گرد و غبار فروخته، معاون زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، از تالاب خشک شده صالحیه در جنوب غربی تهران به عنوان مهم‌ترین کانون فعال گرد و غبار در پایتخت نام برد و اعلام کرد: تشدید خشکسالی، وزش بادهای منطقه ای و فعال شدن کانون‌های داخلی شرایط پایدار آلودگی هوا را رقم زده است. به گزارش ایسنا، ریزگرد غبار (Dust Storm)، ذرات جامد معلق در هوا هستند که قطرشان معمولاً کمتر از ۱۰ میکرون است. این ذرات می‌توانند منشأ طبیعی یا انسانی داشته باشند و از بیابان‌ها، زمین‌های خشک، خشک‌شدن تالاب‌ها یا فعالیت‌های صنعتی و کشاورزی ناشی شوند. نخستین گزارش‌های نگران‌کننده از افزایش گرد و غبار، به اوایل دهه ۱۳۸۰ بازمی‌گردد؛ اما بحران واقعی از سال ۱۳۸۴ به بعد به‌ویژه در خوزستان، ایلام، کرمانشاه و سیستان و بلوچستان محسوس شد. خشکسالی‌های مداوم و کاهش بارندگی، خشک‌شدن تالاب‌های مرزی و داخلی مانند هورالعظیم، یختگان، جازموریان، هامون، کاهش منابع آبی ورودی از کشورهای همسایه مانند ترکیه، افغانستان و عراق، تغییر کاربری اراضی و بی‌توجهی به مدیریت منابع طبیعی و ساخت سدهای مرزی در کشورهای همسایه و جنگ و بی‌ثباتی سیاسی در منطقه از دلایل تداوم و تکرار این پدیده اعلام شده است. این پدیده در کشور دارای دو منشأ داخلی و خارجی است. کانون خارجی گرد و غبار عراق، سوریه، عربستان، شمال آفریقا و کانون‌های داخلی آن شامل سیستان و بلوچستان، خوزستان، کرمان، یزد، خراسان جنوبی و جنوب سمنان بوده است. گفته می‌شود منشأ این طوفان بزرگ در میانه ماه مه ۱۳۹۵ (۱۵ مه) از بیابان‌های عربستان و عراق برخاسته و ابتدا استان‌های غربی ایران را درنوردید؛ سپس به تهران رسیده و آسمان پایتخت را در ظهر همان روز پوشانده است و به گفته معاون سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی افزایش باره زمانی گرد و غبار ناشی از خشکسالی‌های بیابانی است که ایران در سال‌های اخیر با آن دست به گریبان بوده است و مقصر اصلی گرد و غبار تهران را «تالاب صالحیه» می‌داند. تالاب صالحیه در مرز استان‌های تهران، البرز و قزوین واقع شده است و از نظر زمین‌شناسی، بخشی از دشت قزوین و دامنه‌های جنوبی البرز به‌شمار می‌رود. در گذشته این منطقه یکی از مناطق فصلی و طبیعی مهم در مسیر پرندگان مهاجر و حیات وحش محلی بوده است و در فصل بارندگی، از رواب‌های کشاورزی، بارش‌ها و روان آب تغذیه می‌شد. اما به دلیل کاهش بارندگی، برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی، سدسازی، توسعه کشاورزی و خشکسالی مستمر، این تالاب در سال‌های اخیر کاملاً خشک شده است. زمین‌های خشک، شورو بدون پوشش گیاهی تالاب اکنون به کانون فعال ریزگردها تبدیل شده‌اند، به‌ویژه هنگام وزش بادهای جنوبی و جنوب غربی. دکتر رضا شهبازی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به شدت و گستره بی‌سابقه پدیده گرد و غبار در سال جاری با تأکید بر اینکه وضعیت کنونی هوای تهران پدیده تازه‌ای نیست، گفت: این پدیده دو منشأ داخلی و خارجی دارد و از خارج تحت تأثیر به‌ویژه کشورهای همسایه غربی است. این کشورها منشأ اغلب پدیده گرد و غباری است که مناطق وسیعی از کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهند. لیکن به دلیل کم‌آبی شدیدی که در سال‌های اخیر با آن مواجه بودیم، بخش قابل ملاحظه‌ای از کانون‌های گرد و غبار داخلی نیز فعال شده‌اند. شهبازی با اشاره به تأثیر شرایط اقلیمی و جغرافیایی مناطق اطراف تهران، اظهار کرد: در حال حاضر کانون‌های داخلی گرد و غبار نیز به‌شدت فعال شده‌اند. کافی است بادی از جنوب غرب، جنوب یا جنوب شرق در منطقه‌ای مانند تهران بوزد تا بخش‌های جنوبی، جنوب غربی و جنوب شرقی تهران، که عمدتاً بیابانی هستند- گرد و غبار قابل توجهی را وارد فضای شهری کنند. وی درباره کانون‌های اصلی غبارخیز در اطراف تهران، تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین مناطق مشکل ساز، تالاب صالحیه در جنوب غربی تهران و جنوب البرز؛ محدوده‌ای می‌تهران، کرج و قزوین است. این پهنه گسترده در سال‌های اخیر به مهم‌ترین کانون گرد و غبار در غرب و جنوب غرب تهران تبدیل شده است. همچنین لکه‌هایی از کانون‌های گرد و غبار در جنوب تهران، جنوب شرق و جنوب ورامین نیز به عنوان کانون‌های فعال گرد و غبار به‌شمار می‌روند. معاون سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، مهم‌ترین کانون گردوغبار تهران را تالاب صالحیه عنوان کرد و با اشاره به تداوم خشکسالی در کشور، تأکید کرد: شرایط خشکی در این مناطق بسیار بالاست و اراضی به‌شدت خشک شده‌اند. زمانی که این خشکی با باد مناسب ترکیب می‌شود، خروجی آن چیزی است که اکنون در تهران شاهد هستیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

آسفالت

آسفالت جاده قدیم قم دارای دست‌انداز و چاله‌های فراوانی است به همین دلیل رانندگان به راحتی نمی‌توانند در این مسیر تردد کنند. از دست اندرکاران وزارت راه و ترابری تقاضای‌می‌شود برای ترمیم و آسفالت آن اقدام کنند.

یک شهروند از قم

زندگی دشوار

شرایط زندگی در حال حاضر واقعا سخت و دشوار شده است. به عنوان حقوق بگیر جامعه در پرداخت به موقع اجاره خانه، پرداخت ودیعه آن و خرید مایحتاج ضروری عاجز شده‌ام. لطفاً افرادی که در اس‌امو هستند من را راهنمایی کنند که بااین حقوق ماهیانه چگونه زندگی کنم؟

یک شهروند از تهران

تورم و گرانی

کنترل و مبارزه ساختاری با تورم و گرانی باید در شمار اولویت‌های مسئولین و نظارت مستمر نمایندگان مردم باشد. زیرا اساساً این‌ها به افت گزینی در مناسبات اجتماعی اثر نامطلوب گذاشته و سلامت روانی، تربیتی و اخلاقی جامعه را به مخاطره می‌اندازد. اکنون افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و هزینه خدمات عمومی، حمل‌ونقل، بهداشتی و فنی باعث نگرانی طبقات مختلف جامعه شده است.

سیدی از تهران